

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2025 m. Šiaulių mieste gyveno 16 395 jaunų žmonių (14–29 metų).

Jaunimo balsui atstovauja Šiaulių miesto savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – SJRT), lygybės principu sudaryta iš 12 narių: iš Savivaldybės administracijos (2), Savivaldybės tarybos (4) ir Šiaulių jaunimo organizacijų asociacijos „Apskritasis stalas“ (6) deleguotų atstovų. SJRT tikslas – dalyvauti koordinuojant, inicijuojant ir formuojant jaunimo veiklą bei teikti patarimojo pobūdžio siūlymus miesto savivaldybės tarybai, administracijai, savivaldybės tarnautojams, kitoms institucijoms dėl jaunimo ir jaunimo organizacijų reikmes atitinkančios jaunimo politikos įgyvendinimo.

2025 m. birželio 5 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-262 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. liepos 13 d. sprendimo Nr. T-314 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėties patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeisti 4 SJRT nariai, 3 – deleguoti Šiaulių jaunimo organizacijų asociacijos „Apskritasis stalas“, nes nutrūko jų darbo santykiai organizacijoje (išvyko į kitus miestus mokytis), 1 – Savivaldybės administracijos deleguotas asmuo, dėl nutrūkusių darbo santykių Atvirajame jaunimo centre.

Įgyvendinama pagrindinius uždavinius, SJRT inicijavo pasitarimus aktualiais jaunimui klausimais, su Šiaulių menų mokyklos administracija, Atvirojo jaunimo centro darbuotojais, VšĮ „Jaunimo asmeninio tobulėjimo centru“ dėl jaunimo savanoriškos tarnybos programos įgyvendinimo, Šiaulių jaunimo organizacijų asociacija „Apskritasis stalas“, Jaunimo reikalų agentūros projekto *JUNGTYs* darbuotojomis, darbo su jaunimu gatvėje specialistais.

Vadovaudamasi pateikta informacija teikė pasiūlymus ir rekomendacijas Savivaldybės tarybai ir administracijai, Jaunimo reikalų agentūrai ir kt. suinteresuotiems asmenims.

Šiaulių miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veikla

<i>Metai</i>	<i>Įvyko posėdžių</i>	<i>Svarstyta klausimų</i>	<i>Pateikta pasiūlymų dėl jaunimui aktualių problemų sprendimo</i>
2025	6	29	20
2024	4	21	11

Šiaulių miesto savivaldybės merui, Šiaulių miesto savivaldybės tarybai ir Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriui pateikta pozicija „Dėl balsavimo savivaldybių tarybų ir savivaldybių merų rinkimuose nuo 16 metų“.

SJRT pateikė 20 pasiūlymų, susijusių su jaunimo politika, Savivaldybės tarybai, administracijai, jaunimo organizacijoms ir Savivaldybės institucijoms.

1. Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo konkurso nuostatų pakeitimo.
2. Dėl Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos (toliau – SJOT) institucinio palaikymo ir stiprinimo finansavimo tvarkos parengimo.
3. Dėl pritarimo VšĮ „Jaunimo asmeninio tobulėjimo centro“ prašymui dėl Jaunimo savanoriškos tarnybos įgyvendinimo dalinio finansavimo.
4. Dėl siūlymo Šiaulių miesto savivaldybės merui skirti VšĮ „Jaunimo asmeninio tobulėjimo centrui“ 5000,00 Eur JST įgyvendinimui.
5. Rekomenduoti Šiaulių jaunimo organizacijų asociacijos „Apskritasis stalas“ pateikti AJC vadovams erdvės 24/7 pritaikymo jaunimo poreikiams viziją.
6. Rekomenduoti Šiaulių menų mokyklos vadovams kreiptis į Savivaldybės administraciją dėl papildomo finansavimo skyrimo erdvei įrengti.

7. Rekomenduoti Centro darbuotojams komunikuoti su jaunimu dėl bendrų renginių organizavimo, ŠJOA „Apskritasis stalas“ nariams – siūlyti Centro darbuotojams jaunimui aktualias veiklas.

8. Rekomenduoti Administracijai sudaryti darbo grupę atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašui (toliau – Aprašas) papildyti.

9. Siūlyti Darbo grupę sudaryti iš Šiaulių jaunimo organizacijų asociacijos „Apskritasis stalas“, Savivaldybės administracijos ir SJRT deleguotų narių (po 2 narius iš kiekvienos organizacijos).

10. Deleguoti Edvardą ir Maliką į AJC veiklos kokybės užtikrinimo darbo grupę.

11. Pritarti Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašo papildymui.

12. Rekomenduoti specialistams, dirbantiems su jaunimu gatvėje, instaliuoti telefonuose mobiliąsias programėles, programėlių duomenis pateikti kartą per mėnesį jaunimo reikalų koordinatoriui.

13. Prašyti Šiaulių menų mokyklos administracijos rasti patalpą „Apskritojo stalo“ (toliau – ŠJOA „Apskritasis stalas“) biurui įrengti.

14. Rekomenduoti ŠJOA „Apskritasis stalas“ dėl patalpų skyrimo raštu kreiptis į Šiaulių menų mokyklos administraciją.

15. Rekomenduoti Šiaulių menų mokyklos atvirojo centro kartą per mėnesį teikti jaunimo reikalų koordinatoriui pirmadieniais vykstančių bendrų pasitarimų protokolus.

16. Rekomenduoti Šiaulių menų mokyklos administracijai įrengti higienos priemonių stoteles.

17. Į Mokinių dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvos projektų pasiūlymų atrankos darbo grupę deleguoti Simoną ir Mindaugą.

18. Dėl Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo konkurso tvarkos ir datos paskelbimo.

19. Rekomenduoti jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo konkurso 2026 metų prioritetus.

20. Rekomenduoti priemonės „Įgyvendinti jaunimo politiką“ lėšas paskirstyti taip:

20.1. Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo konkursui skirti 15000,00 eurų;

20.2. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui skirti 5000,00 eurų;

20.3. Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos veiklos stiprinimo projektams įgyvendinti – 5000,00 eurų.

Visi posėdžių protokolai, veiklos planai ir veiklos ataskaitos viešinamos Savivaldybės interneto svetainėje <https://www.siauliai.lt/list/view/tarybos/685>

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos organizavimas įvertintas pagal Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų vertinimo kriterijus pagal Jaunimo reikalų agentūros rekomendacijas dėl Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo, vertinimo rezultatai pateikti Jaunimo reikalų agentūrai. SJRT atitinka Jaunimo reikalų agentūros rekomendacijas.

Jaunimo įgalinimas

Jaunimo reikalų tarybos / Šiaulių jaunimo organizacijų asociacijos „Apskritasis stalas“ nariai deleguoti į formuojamas savivaldybės darbo grupes ar komisijas: Šiaulių miesto savivaldybės jaunimo reikalų taryba (6), Švietimo taryba (2), Projektų įgyvendinimo taryba (1), Jaunimo iniciatyvų projektų vertinimo komisija (2), Šiaulių miesto vietos veiklos grupė (1), Nevyriausybinė organizacijų taryba (2), Mokinių dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvos projektų pasiūlymų atrankos darbo grupė (2), Darbo grupės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybei užtikrinti (6).

Jaunimo organizacijos

Šiaulių miesto savivaldybėje aktyviai veikia 11 jaunimo organizacijų, iš jų 7 jaunimo organizacijų padalinių, veikiančių nacionaliniu mastu, suteikiant galimybę jauniems žmonėms dalyvauti pilietinėje veikloje, 8 su jaunimu dirbančios organizacijos, kelios neformalios jaunimo grupės. Veikia ir regioninė jaunimo organizacijų taryba – Šiaulių jaunimo organizacijų asociacija „Apskritasis stalas“, vienijanti 10 organizacijų narių.

Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas

Jaunimo savanoriška tarnyba (toliau – JST) – tai intensyvi 6 mėn. trukmės programa jauniems žmonėms nuo 14 iki 29 m., kurios metu jaunuoliai 40 val. / mėnesį savanoriauja pasirinktoje Jaunimo

reikalų agentūros akredituotoje priimančioje organizacijoje (toliau – PO). Savanoriams, dalyvavusiems programoje, skiriama papildomai 0,25 stojamojo balo į Lietuvos aukštąsias mokyklas.

2025-03-19 SJRT posėdžio metu prisistatė nauja jaunimo savanorišką tarnybą organizuojanti organizacija, VšĮ „Jaunimo asmeninio tobulėjimo centras“, diskutuota apie savanoriškos veiklos naudą jaunam žmogui, apie įgyjamas kompetencijas, lėšų paskirstymą tarp savivaldybių (SJRT 2025-03-21 posėdžio protokolas Nr. VT-27-(1.13 E).

Per 2025 m. užtikrinta 33 savanorių (12 finansuojami savivaldybės, 21 (1 nutraukė sutartį) – valstybės (JRA) kokybiška savanorystė akredituotose priimančiose organizacijose.

12 savivaldybės finansuojamų savanorių savanoriauja:

- 4 jaunuoliai – Labdaros ir paramos fonde „Maisto bankas“;
- 2 jaunuoliai – Lietuvos Raudonojo Kryžiaus Draugijos Šiaulių m. padalinyje;
- 1 jaunuolis – Vilniaus Universiteto Šiaulių akademijos STEAM centre;
- 1 jaunuolis – Kompleksinių paslaugų namuose „Alka“.
- 1 jaunuolis - Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji bibliotekoje;
- 3 jaunuoliai - Šiaulių Rotary klube „Harmonija“ (Rotary International Apygarda 1462).

Suorganizuota 11 konsultacijų savanorišką veiklą organizuojančioms ir jaunimo savanorius priimančioms organizacijoms, 72 mentorius ir savanorio konsultacijos. Mieste veikia 14 PO, organizacijoms suorganizuoti 4 mokymai, suteikta aktuali informacija apie PO akreditaciją, apie pasiruošimą priimti savanorius, pavišintos JST galimybės. Jauniems žmonėms supažindinti, paskatinti dalyvauti ir į(s)itraukti į savanorišką veiklą suorganizuoti 4 renginiai, SJRT pasiūlymu JST įgyvendinimui iš Savivaldybės biudžeto lėšų (5 tūkst. Eur) finansuota 12 jaunuolių savanoriška veikla. Sudaryta laukiančiųjų eilė – 12 jaunuolių – ir papildomų laisvų vietų, kurias galėtų užpildyti nauji savanoriai, nebuvo.

Šiaulių mieste buvo pradėtas matuoti savanorystės poveikis. Yra paruošta tiek savanorystės pradžios anketa, tiek ir savanorystės pabaigos anketa.

Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas

Šiaulių mieste įgyvendinamos 4 darbo su jaunimu formos: atvirasis darbas su jaunimu atvirajame jaunimo centre ir atvirojoje jaunimo erdvėje OPEN, darbas su jaunimu gatvėje, jaunimo praktinių įgūdžių ugdymas (VšĮ Žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros biuras) ir jaunimo informavimas ir konsultavimas.

Šiaulių menų mokyklos atviras jaunimo centras (toliau – jaunimo centras) – tai įstaiga vykdanči atvirąjį darbą su jaunimu (14–29 metų) teikianti nemokamas socialines, pedagogines ir psichologines paslaugas.

Įgyvendinamas darbas su jaunimu gatvėje, suformuota 2 jaunimo darbuotojų komanda, darbas su jaunimu gatvėje vykdomas 22 teritorijose, suorganizuota 200 komandos išvykų, su jaunimu gatvėje dirbantys darbuotojai gatvėje praleidžia 360 valandų. Kontaktas palaikomas su 21 unikaliu jaunuoliu, bendras jaunų žmonių, su kuriais užmegztas kontaktas dirbant su jaunimu gatvėje, skaičius – 540. Šiaulių mieste jaunimas būriuojasi socialiai aktyviose vietose (156 grupės nuo 9 iki 29 m. amžiaus). Mažesnėmis grupėmis būriuojasi prekybos centruose, parkuose, žaidimų aikštelėse. Didžiausias sambūris, pagal požymius organizuotas susibūrimas nuo rugpjūčio mėnesio vidurio iki spalio mėnesio vidurio miesto autobusų stotyje vienu metu iki 200 jaunuolių, kurių didžioji dalis mokyklinio amžiaus. Bendradarbiaujant su Šiaulių miesto ir rajono policijos pareigūnais, PC Saulės miestas, Akropolis, Šiaulių miesto autobusų stotis- saugos tarnybų darbuotojais, KFC greito maisto restorano darbuotojais, VšĮ „Saugūs kartu“ suorganizuotos 6 veiklos, skirtos nusikalstamų veikų prevencijai, spręstos masinio susibūrimo situacija, psichotropinių medžiagų vartojimo, socialiai nepriimtino elgesio problemos.

Įgyvendinamas projektas *JUNGTYs*, kurio tikslas – mažinti neaktyvių jaunų žmonių skaičių, tikslingai dirbant su mažiau galimybių turinčiais jaunuoliais (potencialiais NEET) bei NEET grupėje esančiais jaunuoliais, nuosekliai įgyvendinant intervencines priemones (siekiant padėti jaunuoliams sugrįžti į darbo rinką ir (ar) švietimo sistemą) bei užtikrinant prevencinių priemonių, atliepiančių konkrečių jaunų žmonių poreikius, įgyvendinimą. Šiaulių menų mokyklos atvirajame centre projekto lėšomis įdarbinti 2 jaunimo darbuotojai ir 2 – siauros specializacijos specialistai (pagal jaunuolių poreikį lietuvių kalbos ir matematikos mokytojai). Projektas *JUNGTYs* pristatytas Jaunimo reikalų tarybos

nariams. 2025 m planuota į projekto veiklas įtraukti 60 jaunų žmonių. Paslaugos teiktos 82 jaunuoliams, iš jų 16 neaktyvūs jauni žmonės, 6 probuojami.

✓ 2025 m. Šiaulių jaunimo centre:

- lankėsi 1419 unikalų lankytojų;
- bendras lankytojų skaičius – 4518.

✓ Jaunimo centras teikė 1 paraišką į jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo konkursą, projekto įgyvendinimui skirti 3000,00 Eur.

- Bendras įvykdytų veiklų skaičius – 140, iš jų 6 – jaunimo inicijuotos.
- Suorganizuotos 102 viešinio veiklos, suteikta 100 individualių konsultacijų.

✓ 2025 m. VšĮ Žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros biuro atvirojoje jaunimo erdvėje „OPEN“ (toliau – AJE):

- lankėsi 846 unikalūs lankytojai;
- bendras lankytojų skaičius – 1168.

✓ Per 2025 m. AJE vykdė šias veiklas:

- įgyvendino projektus:
 - „ECO-leaders for Eco-friendly Communities (Eco4Eco)“ (tarptautinis);
 - „EU GREEN“ (tarptautinis);
 - „Move and Act“ (tarptautinis);
 - „Nusikaltimų prevencijos stiprinimas riziką nusikalsti patiriantiems ir mažiau galimybių turintiems jaunuoliams Šiaulių mieste“ (savivaldybės);
 - „Sprogdiname rožinius burbulus: psichologinio atsparumo stiprinimo ir priklausomybių prevencijos paslaugų plėtra AJE OPEN“ (JRA);
- Jaunimo inicijuotų ir (ar) suorganizuotų veiklų skaičius – 7;
- Padedant atvirajai jaunimo erdvei įdarbintų jaunų žmonių skaičius – 6;
- Organizacijos vykdomų viešinio veiklų, skirtų lankytojams pritraukti, skaičius – 13;
- Teiktos 98 individualios konsultacijos teiktos pagal jaunimo poreikius psichologo, priklausomybių konsultanto ir jaunimo darbuotojo.

Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimas

Suorganizuotas jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo konkursas iš Šiaulių miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) biudžeto lėšų pagal priemonę „Įgyvendinti jaunimo politiką“. Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo konkursui pateikta 12 paraiškų. 2 paraiškos pateiktos vėliau, nei Konkurso skelbime nurodyta data. Atlikus administracinės atitikties vertinimą 2 organizacijų paraiškos įvertintos neigiamai (nepateikti patikslinti dokumentai).

<i>Metai</i>	<i>Skirta lėšų</i>	<i>Lėšų poreikis</i>	<i>Pateikta paraiškų</i>	<i>Sudaryta sutarčių</i>	<i>Panaudotos lėšos, Eur</i>	<i>Dalyvių sk. (planuotas / faktinis)</i>
2025	20000,00	19779,00	12	8	19301,94	1000/1803
2024	20000,00	27640,00	11	10	18768,62	1000/1390

2025 m. įgyvendinti 8 jaunimo iniciatyvų projektai:

✓ į projektų veiklas įtraukti 1803 jaunuoliai arba 10,09 % Šiauliuose gyvenančių jaunų žmonių.

✓ Šiaulių jaunimo organizacijų asociacija „Apskritasis stalas“ suorganizavo „Krištolinės lapės“ jaunimo apdovanojimus, surengti 3 kandidatų siūlymo/balsavimo etapai. Jaunimo organizacijos bei visuomenė aktyviai įsitraukė į kandidatų siūlymą ir balsavimo procesą – pirmo balsavimo etape dalyvavo 67 asmenys, o antrame – 734 asmenys. Apdovanota 12 asmenų, surengti 3 atlikėjų/meno kolektyvų pasirodymai.

Jaunimo konsultavimas ir informavimas

Pagrindinis jaunimo informavimo ir konsultavimo tikslas yra padėti jauniems žmonėms susiorientuoti visuose jų gyvenimo aspektuose ir skatinti savarankišką sprendimų priėmimą. Jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugas teikiančios organizacijos užtikrina objektyvios, kokybiškos ir suprantamos informacijos teikimą jauniems žmonėms.

Apie galimybes savanoriauti, studijuoti, dirbti, keliauti, atlikti praktiką ar stažuotę tiek Europoje, tiek Lietuvoje jaunuoliai nuo 14 iki 29 metų amžiaus nemokamai konsultuojami. 4 Eurodesk tinklo atstovybės: Šiaulių jaunimo organizacijų asociacija „Apskritasis stalas“ ir Šiaulių menų mokykla. VšĮ Žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros biuras, Šiaulių miesto savivaldybės viešoji biblioteka.

Savivaldybės tinklalapyje www.siauliai.lt skiltyje „Jaunimas“, jauniems žmonėms pateikiama išsami informacija apie SJRT, organizacijų naujienos, kvietimai teikti paraiškas finansavimui gauti, renginiai bei kita, jaunimui aktuali informacija, jaunimo ir su jaunimu dirbančios organizacijos informuojamos el. paštu.

Mokinių dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvos projektų atranka ir finansavimas

2024 m. gruodžio 27 d. Šiaulių miesto savivaldybės administracija gavo 8 Mokinių dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvos projektų paraiškas:

- Lieporių gimnazijos projektas „Medijų meno studija: kūrybinė erdvė mokyklos bendruomenei“;
- „Romuvos“ gimnazijos projektas „DJ Airis kvieč TV pagalbą“;
- Stasio Šalkauskio gimnazijos projektas „Soliaris“;
- Šiaulių universitetinės gimnazijos projektas „Chill zone – gyvo bendravimo zona“;
- Simono Daukanto inžinerijos gimnazijos projektas „Medijų studija“;
- Juliaus Janonio gimnazijos projektas „Žalioji oazė“;
- Saulėtekio gimnazijos projektas „Gimnazijos balsas“;
- Didždvario gimnazijos projektas „Asmeninė tobulėjimo erdvė“.

SJRT kasmet deleguoja narius į Mokinių dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvos projektų pasiūlymų atrankos darbo grupę (Šiaulių miesto savivaldybės mero 2025-01-02 potvarkis Nr. M-6 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės mero 2024 m. sausio 4 d. potvarkio Nr. M-8 „Dėl mokinių dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvos projektų pasiūlymų atrankos darbo grupės sudarymo“ pakeitimo“, pakeisti 2 SJRT deleguoti nariai <https://www.siauliai.lt/lt/list/view/darbo-grupes>).

2025-01-14 vyko Mokinių dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvos projektų pasiūlymų atrankos darbo grupės posėdis, kurio metu įvertinti gauti projektų pasiūlymai. Nutarta, kad projektų pasiūlymai yra pagrįsti, realūs, atitinka Aprašo reikalavimus dėl projekto pasiūlymo turinio, išlaidų sąmatos pagrįstos ir skirtos projekto rezultatams pasiekti. Patvirtinta Mokinių dalyvaujamojo biudžeto projektų pasiūlymų pateikimo eilė, pritarta visiems projektų pasiūlymams ir nutarta teikti viešam balsavimui gimnazijose. Viešoji projektų atranka vyko gimnazijose nuo 2024-01-27 iki 2024-02-21 (2025-01-14 posėdžio protokolas Nr. VT-5).

Viešojoje projektų atrankoje dalyvavo 8 gimnazijos. Bendras mokinių skaičius gimnazijose – 3971 mokiniai. Balsavime dalyvavo 1600 mokiniai, arba 40 % visų, galėjusių balsuoti mokinių. Mokinių dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvos projektų atrankos ir finansavimo tvarkos aprašo 57 p. nurodyta, kad viešoji atranka laikoma įvykusia, jeigu už projektų pasiūlymus balsuoja ne mažiau nei 20 procentų visų balsavimą organizavusių gimnazijų mokinių.

Nugalėtojais pripažinti šie Mokinių dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvos projektai:

- Juliaus Janonio gimnazijos projektas „Žalioji oazė“ – 281 balsas;
- „Romuvos“ gimnazijos projektas „DJ Airis kvieč TV pagalbą“ – 274 balsai.

2025-03-03 – 2025-03-04 vyko Mokinių dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvos projektų pasiūlymų atrankos darbo grupės e-posėdis, kurio metu pritarta viešosios atrankos rezultatams ir pateikta rekomendacija Savivaldybės merui finansuoti 2 projektus po 10000 Eur kiekvieną (2025-03-10 protokolas Nr. VT-21).

Sudarytos 2 sutartys, paskirtas finansavimas (po 10 000 Eur kiekvienai gimnazijai).

2025-04-02 vyko Mokinių dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvos projektų pasiūlymų atrankos darbo grupės posėdis, kurio metu, įvertinant tai, kad atotrūkis tarp 1 – 4 vietų projektų yra tik 45 balsai, didinti programos finansavimą. Projektus nutarta finansuoti tokia tvarka:

- jei pateikti 8 ir daugiau projektų pasiūlymai, finansuoti 3 pirmas vietas laimėjusius projektus (po 10 000 Eur kiekvienas);
- jei pateikta iki 8 projektų pasiūlymų, finansuoti 2 projektus (po 10 000 Eur kiekvienas).

Šaulių miesto savivaldybės tarybos 2025-06-05 sprendimas Nr. T-261 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 5 d. sprendimo Nr. T-394 „Dėl Mokinių dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvos projektų atrankos ir finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“

„Romuvos“ gimnazija įgyvendino Mokinių dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvos projektą „DJ Airis kvieč TV pagalbą“. <https://www.siauliai.lt/news/view/uzbaigtas-dar-vienas-mokiniu-dalyvaujamojo-biudžeto-projektas>

Per 2025 m. IV ketvirtį J. Janonio gimnazija įgyvendino Mokinių dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvos projektą „Žalioji oazė“ <https://www.siauliai.lt/lt/news/view/juliaus-janonio-gimnazistu-iniciatyva-virto-zaliaja-oaze>

2025-09-22 paskelbtas kvietimas teikti Mokinių dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvos projektų pasiūlymus, iki 2025 m. gruodžio 29 d. 6 gimnazijų Mokinių dalyvaujamojo biudžeto projektų pasiūlymai.
